
— 1071 —Dziennik Urzędowy 

Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 19

Poz. 249

Departament Prasowo-Informacyjny

249

ZARZĄDZENIE Nr 52/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 7 października 2010 r. 

w sprawie utworzenia Wojskowego Instytutu Wydawniczego w Warszawie

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162,  

poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, 

z 2006, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504.

Na podstawie art. 8, 11 i 39 ust. 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadze-

niu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13,  

poz. 123, z późn. zm.1)), w związku z § 1 rozporządzenia 

Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 grudnia 2006 r. 

w sprawie rozciągnięcia przepisów ustawy o orga-

nizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej na 

działalność kulturalną prowadzoną przez jednostki 

organizacyjne podległe lub nadzorowane przez  

Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 247, poz. 1807), 

zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się instytucję kultury pod nazwą 

„Wojskowy Instytut Wydawniczy w Warszawie”, 

zwany dalej Instytutem.

§ 2. Siedzibą Instytutu jest Miasto Stołeczne 

Warszawa.

§ 3. Etatowo-personalną, organizacyjno-struk-

turalną i techniczno-logistyczną podstawę działalno-

ści Instytutu stanowi Redakcja Wojskowa z siedzibą 

w Warszawie, zwana dalej „Redakcją Wojskową”.

§4. 1. Instytut jest jednostką organizacyjną, której 

organizatorem, wykonującym uprawnienia majątkowe 

Skarbu Państwa, jest Minister Obrony Narodowej.

2. Instytut jest bezpośrednio podporządkowany 

Dyrektorowi Departamentu Prasowo-Informacyjnego 

Ministerstwa Obrony Narodowej.

§ 5. Instytut rozpocznie funkcjonowanie z dniem 

1 stycznia 2011 r.

§ 6.1. Do podstawowych zadań Instytutu na-

leży wydawanie, rozpowszechnianie wydawnictw 

służących zapewnieniu żołnierzom, pracowni-

kom i innym osobom związanym z obronnością 

niezbędnej wiedzy specjalistycznej z zakresu: 

funkcjonowania i rozwoju Sił Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej w aspekcie technicznym 

i strategicznym, rozpowszechniania tradycji oręża 

polskiego, promocji sił zbrojnych, upowszechniania 

i promocji czytelnictwa oraz szeroko pojętej kultury.

2. Zakres działalności Instytutu określi statut 

wprowadzony odrębnym zarządzeniem Ministra 

Obrony Narodowej.

§ 7. Zadania organizacyjne związane z two-

rzeniem Instytutu powierza się Dyrektorowi Depar-

tamentu Prasowo-Informacyjnego Ministerstwa 

Obrony Narodowej, który:

1) opracuje projekt struktury organizacyjnej oraz 

projekt statutu Instytutu;

2) w terminie do 15 października 2010 r. przed-

stawi Szefowi Sztabu Generalnego Wojska 

Polskiego wniosek organizacyjno-etatowy 

dotyczący wprowadzenia „Wykazu Stanowisk 

Służbowych Przeznaczonego dla Żołnierzy 

Zawodowych Pełniących Służbę w Wojsko-

wym Instytucie Wydawniczym” i rozformo-

wania Redakcji Wojskowej;

3) opracuje, w porozumieniu z Dyrektorem Depar-

tamentu Kadr, w terminie do 31 grudnia 2010 r. 

wnioski w sprawie wyznaczenia sześciu żołnie-

rzy na stanowiska etatowe w Instytucie.

§ 8. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 

wyda dokumenty organizacyjno-etatowe umożliwiają-

ce wykonanie przedsięwzięć określonych w § 7 pkt 2.

§9. 1. Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 675  

i Nr 155, poz. 1043) wyposaża się Instytut w nierucho-

mość stanowiącą własność Skarbu Państwa, pozosta-

jącą w trwałym zarządzie Ministra Obrony Narodowej 

— Stołecznego Zarządu Infrastruktury w Warszawie, 

położoną w Warszawie, w budynku nr 1 kompleksu 

wojskowego nr 3586 przy Alejach Jerozolimskich 97, 

położonego na działce nr 19/1 — Księga Wieczysta 

WA1 M/00041638/4, o powierzchni 657,36 m2.



— 1072 —Dziennik Urzędowy 

Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 19

Poz. 249

2. Szef Stołecznego Zarządu Infrastruktury 

w Warszawie jest upoważniony do podejmowania 

wszelkich czynności formalnoprawnych związanych 

z przekazaniem w trwały zarząd nieruchomości 

przeznaczonych dla Instytutu, użytkowanych przez 

Redakcję Wojskową.

3. Szefowie Rejonowych Zarządów Infra-

struktury w Bydgoszczy, Gdyni, Krakowie, Poznaniu 

i Wrocławiu są upoważnieni do podejmowania 

wszelkich czynności formalnoprawnych związanych 

z przekazaniem w trwały zarząd lokali przeznaczonych 

dla korespondentów terenowych Instytutu, użytko-

wanych przez korespondentów terenowych Redakcji 

Wojskowej.

§ 10. Dyrektor Generalny Ministerstwa Obrony 

Narodowej spowoduje uwzględnienie zmian wynika-

jących z niniejszego zarządzenia przy opracowywaniu 

kolejnego obwieszczenia Ministra Obrony Narodo-

wej w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych 

podległych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez 

niego nadzorowanych oraz projektu decyzji Ministra 

Obrony Narodowej w sprawie bezpośredniego 

podporządkowania jednostek organizacyjnych podle-

głych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego 

nadzorowanych.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 113, poz. 717, z 1998 r. 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 99, 

poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 28, poz. 301, Nr 52, 

poz. 538, Nr 99, poz. 1075, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405, Nr 154, poz. 1805, Nr 11,  

poz. 84, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, z 2002 r. Nr 196, poz. 1666, Nr 135, poz. 1146, z 2002 r. Nr 135, poz. 1146, Nr 199,  

poz. 1673, Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608, Nr 213, poz. 2081, z 2004r. Nr 96, poz. 959, z 2004 r. Nr 99,  

poz. 1001, Nr 120, poz. 1252, Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732, Nr 167, poz. 1398 

z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 133, poz. 935, Nr 104, poz. 711, Nr 217, poz. 1587, Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. 64, poz. 426,  

Nr 89, poz. 589, Nr 181, poz. 1288, Nr 176, poz. 1239, Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 237, 

poz. 1654, Nr 223, poz. 1460, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958 i Nr 219, poz. 1704 

oraz z 2010 r. Nr 105, poz. 655 i Nr 135, poz. 912.

§11. Dowódca Garnizonu Warszawa: 

1) przekaże Instytutowi komplet dokumentów pła-

cowo-rozliczeniowych pracowników likwidowa-

nej Redakcji Wojskowej;

2) przekaże na wyposażenie Instytutu sprzęt, będący 

na wyposażeniu Redakcji Wojskowej, w tym 

w szczególności sprzęt komputerowy, kultural-

no-oświatowy, żywnościowy.

§ 12. Dyrektor Instytutu zaproponuje nowe 

warunki pracy lub płacy pracownikom Redakcji Woj-

skowej na mocy art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 1998 r. Nr 21, poz. 94, 

z późn. zm.2)).

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia, z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich




